
UCHWAŁA NR IV/25/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 17 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych szkół, przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne            

w innych formach wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz 
trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2203) oraz art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000,1349 i 1432) 
uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXVII/438/2018 Rady Miejskie Inowrocławia z dnia 5 lutego 
2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, 
przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach wpisanych 
do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz trybu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 składa się odrębnie dla dotacji 
udzielonej na:

1) uczniów pełnosprawnych;
2) uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie o potrzebie 

kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 
oraz uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach.”;

2) w § 6 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:
"3. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze 
środków z dotacji, organ prowadzący dotowaną jednostkę zobowiązany jest zamieścić opis: 
„Wydatek sfinansowany w kwocie …………. zł słownie ……………….zł ze środków 
otrzymanej dotacji z budżetu Miasta Inowrocławia. Dotyczy ……………. (nazwa dotowanej 
jednostki) …." oraz datę i podpis organu prowadzącego/osoby upoważnionej.

3) w tabeli zawartej w załączniku nr 3 do ww. uchwały dodaje się pkt. IV 
w brzmieniu:
"IV. Na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia specjalnego oraz zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych uczniów i wychowanków posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 
na uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach,  tj. określonych w art. 35 ust. 5 pkt 2-4."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: 023A6673-8302-4A80-86BA-29916899725A. Podpisany Strona 1 z 2



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie 1 stycznia 2019 r.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 023A6673-8302-4A80-86BA-29916899725A. Podpisany Strona 2 z 2



 

 

  

WZÓR  

Oznaczenie organu prowadzącego placówkę, 

jego adres lub siedziba   

Inowrocław,  …................  

   

    Prezydent   

    Miasta Inowrocławia  

              ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36  

    88 – 100 Inowrocław  

  

Rozliczenie z wykorzystania dotacji otrzymanej    

        w okresie od .................. do ...................  

  

Dotacja otrzymana z budżetu Miasta Inowrocławia w wysokości ………………… 

(słownie………… ) przez …………………………………………………………………..…
                                                                          (nazwa i adres placówki)  

 została wykorzystana na dofinansowanie realizacji zadań w zakresie kształcenia, wychowania 

i opieki, w tym kształcenia specjalnego i profilaktyki społecznej oraz wyłącznie na pokrycie 

wydatków:   

  

 

Lp. 

 

Rodzaj wydatku 

Kwota 

wydatku 

sfinansowana 

z dotacji 

Nr dowodu 

księgowego 

I. 

1.  

Bieżących, w tym:  

Wynagrodzenia, w tym:  

a) wynagrodzenia kadry pedagogicznej, 

b) wynagrodzenie dyrektora placówki,  

c) wynagrodzenia administracji i obsługi,  

d) składki na ubezpieczenia społeczne, fundusz 

pracy (pochodne pracodawcy),  

e) umowy zlecenia i umowy o dzieło. 

  

II. 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

Związanych z realizacją zadań organu 

prowadzącego, o których mowa w art. 10 ust. 

1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996, z 

późn.zm.), w tym: 

Zakup energii, w tym:  

a) cieplnej,  

b) elektrycznej,  

c) gazu,  

d) zużycie wody. 

Zakup usług, w tym: 

a) czynsz/dzierżawa za pomieszczenia, 

b) wywóz nieczystości, 

c) badania lekarskie (pracownicze), 

  

Id: 023A6673-8302-4A80-86BA-29916899725A. Podpisany Strona 1 z 2



 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

4. 

 

d) usługi dydaktyczne (np. przedstawienia, 

warsztaty, prowadzenie zajęć itp.), 

e) opłaty za telefon, internet, 

f) bieżące remonty,  

g) obsługa prawna, administracyjna, finansowa, 

h) szkolenia kadry pracowniczej, 

i) inne.  

Zakupy rzeczowe, w tym: 

a) artykuły administracyjno-biurowe, 

b) środki czystości bhp itp., 

c) materiały do bieżących napraw i remontów, 

d) wyposażenie,  

e) inne. 

Pozostałe wydatki  związane z realizacją zadań 

organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 

ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2018 r. poz. 996, z 

późn.zm.). 

 

III. Środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych  i prawnych, w tym: 

a) książki i inne zbiory biblioteczne, 

b) środki (pomoce) dydaktyczne służące 

procesowi dydaktyczno-wychowawczemu 

realizowanemu w szkołach, przedszkolach oraz 

innych formach wychowania przedszkolnego, 

c) sprzęt sportowy i rekreacyjny dla dzieci  

i młodzieży, 

d) meble, 

e) pozostałe środki trwałe oraz wartości 

niematerialne i prawne o wartości 

nieprzekraczającej wielkości ustalonej  

w przepisach o podatku dochodowym od osób 

prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są 

uznawane za koszt uzyskania przychodu  

w 100% ich wartości, w momencie oddania do 

używania. 

  

IV. Na realizację zadań związanych z organizacją 

kształcenia specjalnego oraz zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych uczniów              

i wychowanków posiadających orzeczenie              

o potrzebie kształcenia specjalnego, uczestników 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz na 

uczniów oddziałów integracyjnych w szkołach,  

tj. określonych w art. 35 ust. 5 pkt 2-4. 

  

Ogółem kwota wykorzystanej dotacji: 

 

 

 

 

..........................................................................  

czytelny podpis oraz pieczęć imienna osoby                

reprezentującej organ prowadzący 

 

Id: 023A6673-8302-4A80-86BA-29916899725A. Podpisany Strona 2 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/25/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 17 grudnia 2018 r.

Uchwała ta dostosowała dotychczasowe  uregulowania w zakresie udzielania dotacji 
dla niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek do zmienionych przepisów prawnych, które 
weszły w życie uchwałą nr XXXVII/438/2018 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 5 lutego 
2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, 
przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach wpisanych 
do ewidencji prowadzonej przez Miasta Inowrocław oraz trybu kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania, a ponadto doprecyzowała obowiązujące zasady i usprawniła proces 
przekazywania, rozliczania i kontroli wykorzystania udzielonych dotacji z budżetu Miasta.

W szczególności zmienił się zakres delegacji ustawowej do podjęcia ww. uchwały. 
W stosunku do poprzednio obowiązującej normy art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty, przepis art 38 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych stanowiący, iż "Organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa 
w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-30 i art. 32, oraz tryb przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być 
zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin 
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których 
mowa w art. 34 ust. 2, oraz termin i sposób rozliczenia  wykorzystania dotacji":

- usunął obowiązek uwzględnienia przez organ stanowiący w uchwale podstawy 
obliczenia dotacji, jednocześnie obligując ten organ dodatkowo do określenia terminu 
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 
uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz sposobu 
rozliczenia wykorzystania dotacji, a nie tylko rozliczenia dotacji, jak to miało miejsce 
wcześniej.

Z dniem 1 stycznia 2019 r. zaczną obowiązywać przepisy art. 35 ust. 4 i 5 ww. 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, zgodnie z którymi przedszkola i szkoły 
niepubliczne będą musiały osobno rozliczać środki, które otrzymują jako dotację na 
kształcenia specjalne dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Środki te 
będzie można przeznaczyć wyłącznie na kształcenie specjalne. W związku z powyższym 
zachodzi potrzeba doprecyzowania sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji zgodnie z ww. 
normami.

Uchwała podlega przedłożeniu do regionalnej izby obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) jest objęta zakresem jej nadzoru.

Id: 023A6673-8302-4A80-86BA-29916899725A. Podpisany Strona 1 z 2



Uchwała, o której mowa wyżej, jest aktem prawa miejscowego, podlega zatem 
ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych).

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli oraz 
osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach wpisanych do ewidencji 
prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania.

Na 20 radnych w głosowaniu wzięło udział 16 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 023A6673-8302-4A80-86BA-29916899725A. Podpisany Strona 2 z 2




